1. PREMESSA .......................................................................................................................... 2
2. CARTA DELLE INDAGINI - AGGIORNAMENTO ................................................................. 3
3. CARTA DELLE FREQUENZE NATURALI DEI DEPOSITI ................................................... 5
4. CARTA DI MICROZONAZIONE SISMICA DI II° LIVELLO ................................................... 7
4.1. Premessa ............................................................................................................................................. 7
4.2. Valutazione degli effetti litologici ..................................................................................................... 8
4.3. Liquefazione ..................................................................................................................................... 10
4.4. Faglie attive e capaci ....................................................................................................................... 14

disponibili dopo lo studio di primo livello) e le indagini geognostiche di aggiornamento, mentre non
sono state riportate le indagini (di tipo geognostico) raccolte ed inserite nella studio di
Microzonazione di I° livello.
Il codice delle nuove indagini raccolte riparte comunque dalla numerazione precedente in modo
tale da non creare sovrapposizioni e/o doppi codici che avrebbero creato difficoltà di
interpretazione. Le valutazioni e le analisi eseguite nel presente studio hanno comunque tenuto
conto anche delle indagini precedenti.
Sono state inoltre utilizzate a scopo di studio e correlazione anche alcune indagini geognostiche
profonde che però non hanno avuto la liberatoria per la loro diffusione.
L’analisi delle indagini ha portato all’estrazione delle seguenti prove in sito; nella tabella sono
riportati anche i codici identificativi e la tipologia di indagini secondo le specifiche previste dalle
IMCS. (Nelle tabelle sono riportate anche le indagini realizzate ex-novo descritte nei paragrafi
successivi).
Tabella 1: indagini di tipo puntuale
n. Codice indagine Tipo indagine
46 026048P46 HVSR
47 026048P47 HVSR
48 026048P48 HVSR
49 026048P49 HVSR
50 026048P50 HVSR
51 026048P51 HVSR
52 026048P52 HVSR
53 026048P53 HVSR
54 026048P54 HVSR
55 026048P55 HVSR
56 026048P56 HVSR
57 026048P57 HVSR
58 026048P58 HVSR
59 026048P59 (*) HVSR
60 026048P60 (*) HVSR
61 026048P61 (*) HVSR
62 026048P62 (*) HVSR
n. Codice indagine Tipo indagine
63 026048P63 (*) HVSR
64 026048P64 (*) HVSR
65 026048P65 T
66 026048P66 HVSR
67 026048P67 HVSR
68 026048P68 HVSR
69 026048P69 CPT
70 026048P70 SD
71 026048P71 T
72 026048P72 T
73 026048P73 T
74 026048P74 T
75 026048P75 T
76 026048P76 SPT
Geol. F. Marinoni 4 Geol. M. Olivotto
Tabella 2: indagini di tipo lineare
n. Codice Indagine Tipo indagine
1 026048L1 MASW